
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1930. Första kammaren. Nr 5.

Fredagen den 24 januari.
Kammaren sammanträdde kl. 3 e. m.

Herr statsrådet Lindskog avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 11, angående vissa tillbyggnadsarbeten å allmänna barnbördshuset i 

Stockholm;
nr 12, angående lokaler för undervisningen och forskningen i cellulosateknik 

och träkemi vid tekniska högskolan m. m.;
nr 15, angående förstärkning av åttonde huvudtitelns anslag till kommittéer 

och utredningar genom sakkunniga;
nr 24, angående anslag ur Ovanåkers pastorats avlöningsfond till restaure

ring av Ovanåkers församlings kyrka m. m.;
nr 25, angående anslag till posthusbyggnad i kvarteret Blåmannen i Stock

holm m. m.; samt
nr 26, angående befrielse för kanallotsama vid Trollhätte kanal från skyl

dighet att återbära andel i vissa för mycket uppburna lotspenningar.

Justerades protokollen för den 17 och den 18 innevarande månad.

Anmäldes och bordlädes
bankoutskottets utlåtande nr 3, i anledning av väckt motion angående dyr- 

tidstillägg åt den hos riksdagen tillfälligt anställda personalen; samt
jordbruksutskottets memorial nr 3, i anledning av remiss från andra kam

maren av väckt motion angående utnyttjande av statens gruvegendom i Väster
botten.

Herr förste vice talmannen erhöll på begäran ordet och yttrade. Herr tal
man! Jag får hemställa, att kammaren måtte besluta att tillsätta två tillfäl
liga utskott, vartdera med åtta ledamöter och fyra suppleanter.

Denna hemställan bifölls.

Herr talmannen föreslog, det kammaren ville besluta att vid sammanträde, 
som komme att hållas onsdagen den 29 innevarande månad, företaga val av 
ledamöter och suppleanter i de nu beslutade utskotten.

Detta förslag antogs.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 141, av herr Wagnsson m. fl., örn utredning rörande förstatligande av 

samtliga kommunala mellanskolor m. m.; och 
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nr 145, av herr Frändén m. fl., om restitution till Svegs kommun av erlagd 
stämpelskatt för en till kommunen gjord donation.

Föredrogs och hänvisades till ett tillfälligt utskott herr Nordbergs motion, 
nr 146, örn utredning angående maskinistbehörighet för personer, som avlagt 
examen vid vissa tekniska läroanstalter.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet den av herr Löfgren m. fl. 
väckta motionen, nr 151, rörande åtgärder till jordbrukets fromma.

Föredrogs och hänvisades till ett tillfälligt utskott den av herrar Sandegård 
och Linders väckta motionen, nr 162, örn rätt för församlings prästerskap att 
under visst antal söndagar förrätta högmässa efter fritt valt ritual.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott herr Roséns motion, 
nr 163, angående lindring av arrendevillkoren för vissa arrendatorer av till eck
lesiastikt ändamål anslagen jord.

Föredrogs och hänvisades till ett tillfälligt utskott herr Frändéns motion, 
nr 164, örn utredning angående förenklat förfarande vid upplåtelse av jord 
från ecklesiastika löneboställen till kommuner samt allmänna verk och inrätt
ningar.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott den av herr Möller 
m. fl. väckta motionen, nr 165, om utredning i syfte att bereda arbetare skydd 
mot vräkning vid arbetskonflikter.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet den av herr Nilsson, Petrus, 
m. fl. väckta motionen, nr 166, örn lagstiftning till förhindrande av tillverkning 
eller saluhållande av margarin eller produkter därav, vari smör, mjölk eller 
grädde ingå.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott herr Sandéns motion, 
nr 167, örn undersökning rörande tillämpningen av 1927 års arrendelagstift
ning m. m.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner: 
nr 168, av herr Sandén, örn tillfällig inskränkning i utlämnandet av egna

hemslån för inköp av arrendegårdar, för vilka de sociala arrendelagarna gälla;
nr 175, av herr Frändén, örn utredning rörande städernas deltagande i det 

allmänna väghållningsbesvärets utgörande; samt
nr 176, av herr Möller m. fl., örn utredning rörande allmän, lika och direkt 

rösträtt inom specialdistrikt för väghållning m. m.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott den av herr Möller 
m. fl. väckta motionen, nr 177, örn beredande av ökade möjligheter för lant
arbetare m. fl. att erhålla egna jordbruk.
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Föredrogs och hänvisades till ett tillfälligt utskott den av herr Möller m. fl. 
väckta motionen, nr 179, om fastställande av en bemanningsskala för svenska 
fartyg.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet herr Asplunds motion, nr 187, 
örn anslag till fraktlindring för råvaror och järn för möjliggörande av inhemsk 
järntillverkning av norrbottensmalm m. m.

Föerdrogos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner: 
nr 188, av herr Asplund, örn beredande av arbetstillfällen åt vissa arbetslösa 

i Porjus; och
nr 202, av herr Granström, om utredning rörande åtgärder för utjämning av 

vägskattebördan. ________

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet herr Granströms motion, nr 203, 
örn utredning rörande ökad användning av automobilskattemedel för bestri
dande av kostnaderna för vägväsendet.

Föredrogs och hänvisades till konstitutionsutskottet den av herr Julin, Teo
dor, väckta motionen, nr 204, angående vissa mindre förändringar i riksdagens 
arbetsformer.

Föredrogos och hänvisades till behandling av lagutskott herr Lindhagens 
motioner:

nr 205, örn den sociala jordfrågans återupptagande till övervägande i hela 
dess vidd;

nr 206, örn biläggande genom social lagstiftning eller annorledes av upp
komna stridigheter mellan skogsbolag och arrendatorer i Värmland;

nr 207, örn omedelbar lagstiftning för komplettering av ofullständiga jord
bruk, utbrutna ur skogsbolags domäner; samt

nr 208, örn en eventuell rättsorganisation av egnahemsrörelsen med dess fri
görelse från hushållningssällskapen m. m.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet herr Lindhagens motion, 
nr 209, örn totalavverkning, uthållighetsbruk och sockenallmänningar.

Föredrogs och hänvisades till konstitutionsutskottet herr Lindhagens motion, 
nr 210, örn egen representation i riksdagen för lappbefolkningen.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott herr Lindhagens mo
tion, nr 211, örn förhållandet mellan Arjepluog- och Karesuandolapparna samt 
lappförfattningarnas anknytning till det levande livet.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet herr Lindhagens motion, 
nr 212, örn hinder för renbetet genom avbarkning av timmer i skogarna..
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Föredrogos och hänvisades till statsutskottet herr Lindhagens motioner: 
nr 213, örn en omedelbar och fullständig svensk avrustning med bibehållan

de allenast av en ordningsmakt; samt 
nr 214, om anslag till fredsrörelsen.

Föredrogs och hänvisades till konstitutionsutskottet herr Lindhagens mo
tion, nr 215, örn Kelloggpakten och Folkförbundsakten — en allmän revision 
av den senare.

Fdkförbunds- föredrogs herr Lindhagens motion, nr 216, om Kelloggpakten och Folkför- 
aktens kom- kundsakten —■ den senares komplettering med bestämmelser mot tullkriget och 

'plettering med S. k. dumpmg. 
bestämmelser

mot tullkriget Herr talmannen hemställde, huruvida kammaren behagade hänvisa denna 
m. m. motion till bevillningsutskottet.

Herr Lindhagen: Herr talman! Jag kan verkligen inte förlika mig med
en sådan remiss, som här ifrågasättes. Här föreligga nu fem motioner, som 
beröra Kelloggpakten och folkförbundsaktens förhållande till varandra och 
som alla påyrka ett tillägg till folkförbundsakten. Den första motionen, nr 
215, är ju redan hänvisad till konstitutionsutskottet, och jag förmodar, att de 
följande motionerna, nr 217, 218 och 219, också bli remitterade dit. Emeller
tid skulle nu nr 216 hänvisas till bevillningsutskottet. Men örn vi se efter, 
vad bevillningsutskottet har att göra, så läsa vi, att »bevillningsutskottet ålig
ger att bereda alla dit från kamrarna hänvisade frågor, som angå förändring 
uti föreskrifterna om bevillnings utgörande, att förslagsvis beräkna inkom
sterna av de särskilda bevillningarna, och att, sedan statsverkets behov blivit 
utredda och bestämda, opåmint föreslå sättet för bevillningens ökande, örn det 
erfordras,_ eller dess minskande, örn sådant kan äga rum, och i sammanhang 
därmed till riksdagen avgiva förslag till bevillningsstadgar. Utskottet må 
därjämte uti bevillningsfrågor föreslå vad det anser billigt och nyttigt.» Det 
är ju rent svenska förhållanden detta gäller, såsom beräkning av den svenska 
bevillningen o. d.

När man väcker frågor örn ändring i folkförbundsakten, anses de i allmän
het böra behandlas av konstitutionsutskottet, ty detta utskott skall syssla 
med åtskilliga saker, som icke falla under annat utskotts behandling, t. ex. 
frågor rörande överenskommelse med främmande makter. Ett sådant ämne, 
överenskommelse med främmande makt, är det ju inte fråga örn här, men det 
är fråga örn, huruvida det är ett sådant ämne, som tillhör bevillningsutskottet. 
Jag kan aldrig föreställa mig, att bevillningsutskottets uppgift att fastställa 
vår bevillning och vad därmed sammanhänger har det ringaste att skaffa med 
denna internationella rättsfråga, att i den internationella grundlag, som kallas 
folkförbundsakten, skall införas en bestämmelse, riktad mot tullarna och även 
förklarande dumping lika väl som krig brottsligt. Hur blir det nu med de 
övriga motionerna, som också röra förändringar i nämnda akt? Komma de 
att hänvisas till konstitutionsutskottet eller ej? Jag kan icke förstå detta 
sammanhang. Det förvånar mig på det allra högsta.

Jag får yrka, att kammaren behagade remittera även denna motion, nr 216, 
till konstitutionsutskottet.

Efter härmed slutad överläggning hänvisades ifrågavarande motion till 
konstitutionsutskottet.
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Föredrogos och hänvisades till konstitutionsutskottet herr Lindhagens mo
tioner :

nr 217, om Kelloggpakten och Folkförbundsakten — den senares komplette
ring med betoning av den fullständiga avrustningen såsom mål;

nr 218, örn Kelloggpakten och Folkförbundsakten — den senares komplette
ring med ett erkännande av nationernas självbestämningsrätt i alla världsde
lar; samt

nr 219, örn Kelloggpakten och Folkförbundsakten — den senares komplette
ring med betonande, att antagandet av ett världsspråk är ett oavvisligt mål 
för fredsrörelsen.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj ds denna dag av
lämnade propositioner nr 11, 12, 15 och 24—26.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 3.19 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.

Tisdagen den 28 januari.
Kammaren sammanträdde kl. 3.30 e. m.

Herr statsrådet Borell avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner:
nr 19, angående godkännande av ett i Genéve den 14 september 1929 dag- 

tecknat protokoll rörande revision av stadgan för den fasta mellanfolkliga 
domstolen;

nr 20, angående godkännande av ett i Genéve den 14 september 1929 dag- 
tecknat protokoll rörande Amerikas Förenta Staters anslutning till signatur
protokollet angående stadgan för den fasta mellanfolkliga domstolen;

nr 21, angående godkännande av ett i Genéve den 17 juni 1925 dagtecknat 
protokoll rörande förbud mot användande i krig av kvävande, giftiga eller lik
nande gaser m. m.;

nr 27, med förslag till förordning örn fortsatt tillämpning av förordningen 
den 27 april 1923 angående rätt för Konungen att i visst fall åsätta särskild 
tullavgift;

nr 28, angående upplåtelse av rätt till bearbetande av icke inmutningsbara 
rnineralfyndigheter å kronojord;

nr 29, angående godkännande av en mellan Sverige och Turkiet sluten han
dels- och sjöfartstraktat;

nr 30, angående vissa understöd från allmänna indragningsstaten;
nr 31, med förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 

1926 (nr 162) örn arbetstidens begränsning;
nr 32, med förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 4 juni 

1926 (nr 163) örn vissa inskränkningar beträffande tiden för förläggande av 
bageri- och konditoriarbete;
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nr 35, angående pension och understöd att utgå av trafikmedel m. m.; 
nr 36, angående fortsatta åtgärder för främjande av sparsamhet bland skol

ungdomen ;
nr 38, angående postavgifter för tidningar m. m.;
nr 39, angående understöd åt förre järnvägsarbetaren Jonas Magnus Johans

son Lindroth; samt
nr 40, angående försäljning av en kronan tillhörig fastighet i Ystad.

Justerades protokollen för den 20 och den 21 innevarande månad.

Anmäldes och bordlädes
statsutskottets utlåtande nr 11, i anledning av Kungl. Maj:ts under tredje 

huvudtiteln av statsverkspropositionen gjorda framställning angående anslag 
till bestridande av kostnaderna för riksdagens interparlamentariska grupp 
jämte i ämnet väckta motioner; samt

första lagutskottets utlåtanden:
nr 1, i anledning av verkställd granskning av justitieombudsmannens ämbets

förvaltning; och
nr 2, i anledning av verkställd granskning av militieombudsmannens ämbets

förvaltning.

Upplästes följande inkomna läkarintyg:
Att ledamoten av riksdagens första kammare bankofullmäktigen Emil 

Kristensson tillsvidare på grund av luftrörskatarr är ur stånd att deltaga i 
riksdagens arbete intygas på heder och samvete.

Stockholm den 25 januari 1930.
Carl Oscar Olin,

förste livmedikus.

Vid föredragning av bankoutskottets utlåtande nr 3, i anledning av väckt 
motion angående dyrtidstillägg åt den hos riksdagen tillfälligt anställda per
sonalen, bifölls vad utskottet i detta utlåtande hemställt.

Örn återläm
nande från 
jordbruks

utskottet av en 
dit remitterad 

motion.

Föredrogs jordbruksutskottets memorial nr 3, i anledning av remiss från 
andra kammaren av väckt motion angående utnyttjande av statens gruvegendom 
i Västerbotten.

Detta memorial hade följande lydelse:
»Till jordbruksutskottet har den 18 januari 1930 från andra kammaren 

blivit remitterad en inom andra kammaren väckt motion, nr 73, av herr Hans
son i Stockholm m. fl. angående utnyttjande av statens gruvegendom i Väster
botten.

Då utskottet funnit ifrågavarande ärende icke tillhöra dess befattning, får 
utskottet jämlikt § 7 i gällande reglementariska föreskrifter för riksdagen 
hemställa, att ifrågavarande motion må till andra kammaren återlämnas.»

Herr förste vice talmannen: Herr talman! Jag hemställer, att kammaren 
ville bifalla jordbruksutskottets hemställan med förklarande, att ifrågavaran
de motion är av beskaffenhet att böra behandlas av statsutskottet.

Vad herr förste vice talmannen sålunda hemställt bifölls.
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Vid föredragning av Kungl. Maj :ts denna dag avlämnade propositioner blevo 
propositionerna nr 19—21, 28, 29 och 40 på begäran bordlagda,, varemot de 
övriga nu hänvisades, nr 27 och 38 till bevillningsutskottet, nr 30, 35 och 39 
till bankoutskottet, nr 31 och 32 till behandling av lagutskott samt nr 36 till 
statsutskottet.

Herr förste vice talmannen erhöll på begäran ordet och yttrade: Jag hem
ställer, att kammaren måtte besluta fördela de till tillfälligt utskott remitte
rade motionerna på följande sätt:

Första tillfälliga utskottet tilldelas nedannämnda motioner:
nr 60, av herr Sandén, om utredning angående rundradions överförande i 

statens händer;
nr 69, av herr Olsson, Oscar, örn förändringar i undervisningsplanen för 

folkskolan med hänsyn till kristendomsundervisningen; och
nr 162, av herrar Sandegård och Linders, örn rätt för församlings präster

skap att under visst antal söndagar förrätta högmässa efter fritt valt ritual.
Till andra tillfälliga utskottet överlämnas följande motioner:
nr 70, av herr Larsson, Johan August, m. fl., angående reducering och reg

lering av vattenfallsstyrelsens taxor för till landsbygden levererad elektrisk 
kraft;

nr 146, av herr Nordborg, örn utredning angående maskinistbehörighet för 
personer, som avlagt examen vid vissa tekniska läroanstalter;

nr 164, av herr Frändén, örn utredning angående förenklat förfarande vid 
upplåtelse av jord från ecklesiastika löneboställen till kommuner samt all
männa verk och inrättningar; och

nr 179, av herr Möller m. fl., örn fastställande av en bemanningsskala för 
svenska fartyg.

Härtill lämnade kammaren sitt bifall.

Herr Sandén väckte en motion, nr 220, angående åtgärder för nedbringande 
av kostnaderna för skolmateriell.

Denna motion hänvisades till kammarens första tillfälliga utskott.

Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades herr Gustafsson, Per, för tiden 
den 1—den 15 instundande februari.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 3.44 e. m.

In fidem 
G. FL. Berggren.
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Onsdagen den 29 januari.
Kammaren sammanträdde kl. 11 f. m.

Företogs val av åtta ledamöter i kammarens första tillfälliga utskott, till 
vars behandling hänvisats de inom kammaren väckta motionerna nr 60, 69, 162 
och 220. Därvid avlämnades 62 godkända valsedlar, samtliga med partibe
teckning »Den gemensamma listan» och upptagande namnen på följande per
soner i denna ordning: 

herr Wagnsson,
» Boberg,
» Johansson, Johan Peter,
» Kropp,
» Tamm,
» Johansson, Emil,
» Andersson, Per,
» Jonsson.

Dessa personer hade alltså utsetts till ledamöter i utskottet.

Anställdes val av åtta ledamöter i kammarens andra tillfälliga utskott, till 
vars behandling hänvisats de inom kammaren väckta motionerna nr 70, 146, 
164 och 179. Därvid avlämnades 58 godkända valsedlar, samtliga med parti
beteckning »Den gemensamma listan» och alla utom tre upptagande namnen 
på följande personer i denna ordning: 

herr Julim J. H. Teodor,
» Koos,
» Holmgren,
» Larsén,
» Eriksson, Valfrid,
» Sandén,
» Larsson, Johan August,
» Granström.

Dessa personer hade alltså utsetts till ledamöter i utskottet.

Företogs val av fyra suppleanter i kammarens första tillfälliga utskott. 
Därvid avlämnades 38 godkända valsedlar, samtliga med partibeteckning »Den 
gemensamma listan» och alla utom två upptagande namnen på följande per
soner i denna ordning: 

herr Åström,
» Wijkström,
» Bjurström,
» Löfvander.

Dessa personer hade alltså utsetts till suppleanter i utskottet.
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Anställdes val av fyra suppleanter i kammarens andra tillfälliga utskott. 
Därvid avlämnades 27 godkända valsedlar, samtliga med partibeteckning »Den 
gemensamma listan» och upptagande namnen på följande personer i denna 
ordning:

herr Berling,
» Bengtsson,
» Karlsson, Gottfrid,
» Henriksson.

Dessa personer hade alltså utsetts till suppleanter i utskottet.

Herr statsrådet Johansson avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 33, angående anordnande av årliga s. k. representativa jordbruksräknin- 

gar m. m.; och
nr 34, angående förlängd giltighetstid för avlöningsreglementet för tjänste

män vid domänverket.

Föredrogos och hänvisades till konstitutionsutskottet Kungl. Maj:ts proposi
tioner :

nr 19, angående godkännande av ett i Genéve den 14 september 1929 dag- 
tecknat protokoll rörande revision av stadgan för den fasta mellanfolkliga 
domstolen;

nr 20, angående godkännande av ett i Genéve den 14 september 1929 dag- 
tecknat protokoll rörande Amerikas förenta staters anslutning till signatur
protokollet angående stadgan för den fasta mellanfolkliga domstolen; samt 

nr 21, angående godkännande av ett i Genéve den 17 juni 1925 dagtecknat 
protokoll rörande förbud mot användande i krig av kvävande, giftiga eller 
liknande gaser m. m.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts proposition 
nr 28, angående upplåtelse av rätt till bearbetande av icke inmutningsbara 
mineralfyndigheter å kronojord.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet Kungl. Maj:ts proposi
tion nr 29, angående godkännande av en mellan Sverige och Turkiet sluten 
handels- och sjöfartstraktat.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet Kungl. Maj:ts proposition 
nr 40, angående försäljning av en kronan tillhörig fastighet i Ystad.

Föredrogs, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran statsutskottets 
utlåtande nr 11.

Föredrogos och lades till handlingarna första lagutskottets utlåtanden:
nr 1, i anledning av verkställd granskning av justitieombudsmannens ämbets

förvaltning; och
nr 2, i anledning av verkställd granskning av militieombudsmannens ämbets

förvaltning.

Första hammarens protoholl 19S0. Nr 5. 2
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Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet Kungl. Maj:ts denna dag 
avlämnade propositioner nr 33 och 34.

Herr Möller erhöll på begäran ordet och yttrade: Herr talman! Jag till
låter mig hemställa, att motionstiden för motioner, som föranledas av Kungl. 
Maj :ts propositioner nr 31 och 32, måtte utsträckas till det sammanträde, som 
infaller näst efter 20 dagar från propositionernas avlämnande.

Denna hemställan bifölls.

Herr Sandler väckte en motion, nr 221, angående upprättande av ett svenskt 
institut för högspänningsforskning.

Motionen blev på begäran bordlagd.

Anmäldes och bordlädes statsutskottets utlåtanden:
nr 1, angående regleringen för budgetåret 1930/1931 av utgifterna under 

riksstatens första huvudtitel, innefattande anslagen till kungl, hov- och slotts- 
staterna;

nr 9 B, angående regleringen för budgetåret 1930/1931 av utgifterna för 
kapitalökning i avseende å telegrafverket;

nr 12, i anledning av Kungl. Maj :ts i statsverkspropositionen under sjätte hu
vudtiteln gjorda framställning örn anslag till elektrisk värmeledning i Grips
holms slott;

nr 13, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under sjätte 
huvudtiteln gjorda framställning örn anslag till nybyggnad för länsstyrelsen i 
Malmöhus län;

nr 14, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under rubrik 
»utgifter för kapitalökning» gjorda framställning örn anslag till förbättrade sä- 
kerhetsanstalter för inseglingen till Trälleberg; samt

nr 15, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av 
postverkets fastighet i Trollhättan.

Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades herr Thorberg för tiden från 
och med den 29 innevarande månad till den 10 nästkommande februari samt 
herr Hagman för tiden från och med den 30 januari till och med den 8 februari.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens sammanträde 
avslutades kl. 11.35 f. m.

In fidem 
G. H. Berggren.
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Fredagen den 31 januari.
Kammaren sammanträdde kl. 8 e. m.

Justerades protokollet för den 24 innevarande månad.

Föredrogs och hänvisades till kammarens andra tillfälliga utskott herr Sand
fors motion, nr 221, angående upprättande av ett svenskt institut för högspän- 
ningsforskning.

Föredrogos, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran statsutskottets 
utlåtanden nr 1, 9 B och 12—15.

Herr förste vice talmannen erhöll på begäran ordet och yttrade: Jag hem
ställer, att kammaren ville besluta, att statsutskottets utlåtande, nr 12, i an
ledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under sjätte huvudtiteln 
gjorda framställning örn anslag till elektrisk värmeledning i Gripsholms slott, 
måtte uppföras närmast före samma utskotts utlåtande nr 1 på föredragnings
listan för morgondagens plenum.

Denna hemställan bifölls.

Avgåvos och hänvisades till kammarens första tillfälliga utskott nedannämn- 
da motioner:

nr 222, av herr Schlyter m. fl., örn ändring i förordningen angående forntida 
minnesmärkens fredande och bevarande;

nr 223, av herr Rydén, örn ändring i anvisningarna till folkskolans kurspla
ner för ämnet kristendomskunskap; samt

nr 224, av herr Rydén, örn beredande åt sökande till folkskollärartjänst av 
gottgörelse för resekostnader i samband med avläggande av undervisningsprov.

Avgåvos och bordlädes nedannämnda motioner:
nr 225, av herr Lindhagen, örn förbud i vissa fall för tobaksrökning i äm

betsverk och vid sammankomster av publik natur m. m.;
nr 226, av herr Lindhagen, örn förbud i vissa fall för tobaksrökning i riksda

gens och dess verks lokaler;
_ nr 227, av herr Lindhagen, örn samverkan mellan staten och städerna i dispo

sitionen av statens jord;
o nr 228, av herr Möller m. fl., örn undersökning av lantarbetarnas bostadsför

hållanden m. m.; samt
nr 229, av herr Gustafson, Fritiof, m. fl., örn utredning rörande intressekontor 

för underlättande av jordbruksarbetares övergång till självständiga bruka
re m. m.
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Herr Julin, Teodor, väckte en motion, nr 230, angående intressekontorsrörel- 
sen bland statens befattningshavare.

Denna motion hänvisades till kammarens andra tillfälliga utskott.

Upplästes en till kammaren inkommen ansökning, som jämte därvid fogat 
läkarintyg var så lydande:

Riksdagens första kammare.
Undertecknad anhåller härmed på grund av sjukdom enligt bilagt läkarebe

tyg örn förlängd ledighet från riksdagsgöromålen under februari månad.
Forssa den 30 jan. 1930.

Jernäs Andersson.
Att riksdagsman Jonas Andersson, Hedsta, Forssa, på grund av njursjukdom 

är arbetsoförmögen t. o. m. den 28 februari 1930, intygas härmed på heder och 
samvete.

Hudiksvall den 29 januari 1930.
L. TJlvhammar.
Förste stadsläkare.

Den begärda ledigheten beviljades.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 8.11 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.
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